
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

№ 
f. Орёл 

Об итогах регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2018/2019 учебном году 

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2018/2019 учебном году 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2018/2019 учебном году 
(приложение 1). 

2. Наградить дипломами победителей и призеров регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
в 2018/2019 учебном году в Орловской области. 

3. Объявить благодарность педагогическим работникам 
общеобразовательных учреждений Орловской области, подготовивших 
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2018/2019 учебном году 
(приложение 2). 

4. Объявить благодарность членам жюри регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
в 2018/2019 учебном году в Орловской области. 

5. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим 
полномочия в сфере образования, установить педагогам, подготовившим 
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2018/2019 учебном году 
в Орловской области, персональные надбавки к заработной плате. 

6. Директору Бюджетного учреждения Орловской области 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» (Патронова И. А.): 



6.1. Подготовить информацию по итогам регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
в 2018/2019 учебном году в Орловской области и довести до сведения 
руководителей муниципальных органов, осуществляющих полномочия 
в сфере образования. 

6.2. Направить в Министерство просвещения Российской Федерации 
отчетные материалы по итогам проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
в 2018/2019 учебном году в Орловской области. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности члена 
Правительства Орловской области -

руководителя Департамента образования 
Орловской области 



Приложение 1 
к приказу Департамента 

образования Орловской облшгти 
3 (Х4п hju/Л 2019 г. № 

ИТОГИ 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2018/2019 учебном году 

АНГЛИИСКИИ ЯЗЫК 
ПОБЕДИТЕЛИ: 
Карпухина 
Дарья 
Руслановна 

обучающаяся 10 класса Автономной некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная Школа 
«Леонардо» 

ПРИЗЕРЫ: 
Курман 
Игнат 
Максимович 

обучающийся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 24 с углублённым 
изучением отдельных предметов гуманитарного 
профиля им. И. С. Тургенева г. Орла 

Платонов 
Егор 
Сергеевич 

обучающийся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

Голятина 
Анна 
Владимировна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Змиёвский 
лицей» (Свердловский район) 

Гончарова 
Вера 
Сергеевна 

обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 23 с углубленным 
изучением английского языка г. Орла 

Захарова 
Арина 
Васильевна 

обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 27 им. Н. С. Лескова 
с углубленным изучением английского языка 
г. Орла 

Непорезова 
Анастасия 
Сергеевна 

обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Чечиль 
Филипп 
Алексеевич 

обучающийся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 23 с углубленным 
изучением английского языка г. Орла 

Гришакова 
Дарья 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 



Вадимовна М. В. Ломоносова города Орла 
Привалов 
Андрей 
Александрович 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 29 имени 
Д. Н. Мельникова г. Орла 

Яковлев 
Игорь 
Валерьевич 

обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 37 имени дважды 
Героя Советского союза маршала М. Е. Катукова 
города Орла 

Якунина 
Екатерина 
Николаевна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 27 им. Н. С. Лескова 
с углубленным изучением английского языка 
г. Орла 

АСТРОНОМИЯ 
ПРИЗЕРЫ: 
Звягинцев 
Леонид 
Игоревич 

обучающийся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 19 
г. Орла 

Костарев 
Сергей 
Владиславович 

обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 5 г. Орла 

Полякова 
Ева Егоровна 

обучающаяся 10 класса Гимназии № 1 федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Орловский 
государственный университет имени И. С. Тургенева» 

Илюхин 
Даниил 
Александрович 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 50 г. Орла 

БИОЛОГИЯ 
ПОБЕДИТЕЛИ: 
Сырцева 
Софья 
Андреевна 

обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 27 им. Н. С. Лескова 
с углубленным изучением английского языка 
г. Орла 

Беляева 
Анна 
Олеговна 

обучающаяся 10 класса Автономной некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная Школа 
«Леонардо» 

Загайнов 
Алексей 
Владимирович 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 34 
г. Орла 

ПРИЗЕРЫ: 



Махиня 
Владимир 
Константинович 

обучающийся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Знаменская 
средняя общеобразовательная школа» Орловского 
района Орловской области 

Плясова 
Раиса 
Викторовна 

обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 32 
имени И. М. Воробьева г. Орла 

Руднева 
Светлана 
Викторовна 

обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 22 
г. Орла 

Клишина 
Юлия 
Юрьевна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 

Болоченков 
Никита 
Андреевич 

обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 21 
имени генерала А. П. Ермолова г. Орла 

Иванова 
Анастасия 
Сергеевна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Сальникова 
Елизавета 
Артемовна 

обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназия города 
Ливны 

ГЕОГРАФИЯ 
ПОБЕДИТЕЛИ: 
Полунин 
Александр 
Александрович 

обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

ПРИЗЕРЫ 
Бабенков 
Егор 
Юрьевич 

обучающийся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 4 имени 
Героя Советского Союза Г. Б. Злотина г. Орла 

Мартынова 
Юлия 
Романовна 

обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 45 имени 
Д. И. Блынского г. Орла 

Синетутов 
Никита 
Андреевич 

обучающийся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 45 имени 
Д. И. Блынского г. Орла 

Тугарев 
Николай 
Алексеевич 

обучающийся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 24 с углублённым 
изучением отдельных предметов гуманитарного 
профиля им. И. С. Тургенева г. Орла 



Дмитриева 
Виктория 
Сергеевна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 39 
имени Фридриха Шиллера г. Орла 

Иконников 
Андрей 
Валерьевич 

обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Салтыковская 
средняя общеобразовательная школа» Орловского 
района Орловской области 

Кащавцев 
Андрей 
Сергеевич 

обучающийся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

Иванова 
Анастасия 
Сергеевна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Лобанов 
Николай 
Владимирович 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 45 имени 
Д. И. Блынского г. Орла 

Мартынов 
Антон 
Николаевич 

обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 28 
г. Орла имени дважды Героя Советского Союза 
Г. М. Паршина 

ИНФОРМАТИКА 
ПРИЗЕРЫ: 
Маслаков 
Никита 
Олегович 

обучающийся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 19 
г. Орла 

Шалагинов 
Иван 
Владимирович 

обучающийся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 19 
г. Орла 

Талибов 
Михаил 
Олегович 

обучающийся 10 класса Автономной некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная Школа 
«Леонардо» 

Наумов 
Александр 
Владимирович 

обучающийся 10 класса Автономной некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная Школа 
«Леонардо» 

Андреев 
Александр 
Вячеславович 

обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 19 
г. Орла 

Попов 
Владимир 
Вячеславович 

обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 19 
г. Орла 

Тиняков 
Сергей 
Алексеевич 

обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 



Титов 
Дмитрий 
Васильевич 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназия города 
Ливны 

ИСКУССТВО 
ПОБЕДИТЕЛИ: 
Плясова 
Раиса 
Викторовна 

обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 32 
имени И. М. Воробьева г. Орла 

Попова 
Ульяна 
Юрьевна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 20 имени Героя 
Советского Союза Л. Н. Гуртьева г. Орла 

Барбаянов 
Кирилл 
Андреевич 

обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

ПРИЗЕРЫ: 
Агошкова 
Ирина 
Александровна 

обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 38 с углубленным 
изучением предметов эстетического профиля г. Орла 

Терехова 
Анастасия 
Максимовна 

обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 32 
имени И. М. Воробьева г. Орла 

Агибалова 
Марина 
Юрьевна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Стрелецкая 
средняя общеобразовательная школа» Орловского 
района Орловской области 

Козловская 
Дарья 
Александровна 

обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Сахзаводская 
средняя общеобразовательная школа» (Ливенский 
район) 

Макарова 
Арина 
Александровна 

обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 21 
имени генерала А. П. Ермолова г. Орла 

Цапаев 
Денис 
Михайлович 

обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 29 имени 
Д. Н. Мельникова г. Орла 

Иванова 
Анастасия 
Сергеевна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Николаева 
Александра 
Эдуардовна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 37 имени дважды 



Героя Советского союза маршала М. Е. Катукова 
города Орла 

Рулева 
Арина 
Андреевна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 4 имени 
Героя Советского Союза Г. Б. Злотина г. Орла 

Шило 
Серафима 
Павловна 

обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 22 
г. Орла 

ИСТОРИЯ 
ПОБЕДИТЕЛИ: 
Комисаров 
Илья 
Александрович 

обучающийся 9 класса Автономной некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная Школа 
«Леонардо» 

Чубиряев 
Всеволод 
Максимович 

обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 24 с углублённым 
изучением отдельных предметов гуманитарного 
профиля им. И. С. Тургенева г. Орла 

Мартынов 
Антон 
Николаевич 

обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 28 
г. Орла имени дважды Героя Советского Союза 
Г. М. Паршина 

ПРИЗЕРЫ: 
Барсукова 
Ксения 
Алексеенва 

обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - школы № 51 
города Орла 

Гладышева 
Алина 
Вячеславовна 

обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лавровская 
средняя общеобразовательная школа» Орловского 
района Орловской области 

Зюганова 
Полина 
Игоревна 

обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 21 
имени генерала А. П. Ермолова г. Орла 

Герасина 
Анастасия 
Сергеевна 

обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

Гришечкин 
Сергей 
Александрович 

обучающийся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 19 
г. Орла 

Овсянников 
Данил 
Александрович 

обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 34 
г. Орла 

Панарина 
Анастасия 

— обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 34 



Сергеевна г. Орла 
Фролова 
Полина 
Андреевна 

обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

Антипова 
Ксения 
Олеговна 

обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназия города 
Ливны 

Баландина 
Вера 
Олеговна 

обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназия города 
Ливны 

Касьянов 
Владислав 
Владимирович 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей имени 
С. Н. Булгакова» г. Ливны 

Лобанов 
Николай 
Владимирович 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 45 имени 
Д. И. Блынского г. Орла 

Прасолов 
Дмитрий 
Дмитриевич 

обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Верховская 
средняя общеобразовательная школа № 1» 

ЛИТЕРАТУРА 
ПОБЕДИТЕЛИ: 
Абдуллаева 
Мария 
Арслановна 

обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Рогозянская 
Софья 
Маратовна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 39 
имени Фридриха Шиллера г. Орла 

Парахина 
Анастасия 
Сергеевна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 19 
г. Орла 

ПРИЗЕРЫ: 
Барсукова 
Ксения 
Андреевна 

обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - школы № 51 
города Орла 

Бухарина 
Виктория 
Павловна 

обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 34 
г. Орла 

Жиляева 
Алина 
Владимировна 

обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 12 имени Героя 
Советского Союза И. Н. Машкарина г. Орла 

Лашхия 
София 

обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 39 



Мерабиевна имени Фридриха Шиллера г. Орла 
Улитенкова 
Елена 
Васильевна 

обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Прилепская 
средняя общеобразовательная школа» Сосковского 
района Орловской области 

Голятина 
Анна 
Владимировна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Змиёвский 
лицей» (Свердловский район) 

Дмитриева 
Виктория 
Сергеевна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 39 
имени Фридриха Шиллера г. Орла 

Кондрашова 
Анастасия 
Сергеевна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 13 имени Героя 
Советского Союза А. П. Маресьева г. Орла 

Новосельцева 
Биата 
Вячеславовна 

обучающаяся 10 класса Гимназии федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Орловский 
государственный университет имени И. С. Тургенева» 
в г. Мценске 

Стеблецова 
Ирина 
Алексеевна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 22 
г. Орла 

Щукина 
Анна 
Евгеньевна 

обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Верховская 
средняя общеобразовательная школа №2» 

Брянкина 
Анна 
Алексеевна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

Маслакова 
Анастасия 
Сергеевна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

Николаева 
Александра 
Эдуардовна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 37 имени дважды 
Героя Советского союза маршала М. Е. Катукова 
города Орла 

Павлова 
Анна 
Андреевна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Овсянниковская 
средняя общеобразовательная школа» Орловского 
района Орловской области 

Панкова 
Анна 
Романовна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 27 им. Н. С. Лескова 



с углубленным изучением английского языка 
г. Орла 

Рогулева 
Диана 
Руслановна 

обучающаяся 11 класса Бюджетного 
общеобразовательного учреждения Троснянского 
района Орловкой области «Троснянская средняя 
общеобразовательная школа» 

Суркова 
Анастасия 
Николаевна 

обучающаяся 11 класса Бюджетного 
общеобразовательного учреждения Должанского 
района Орловской области «Никольская средняя 
общеобразовательная школа» 

Томенко 
Екатерина 
Сергеевна 

обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 39 
имени Фридриха Шиллера г. Орла 

Успенская 
Екатерина 
Андреевна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 32 
имени И. М. Воробьева г. Орла 

МАТЕМАТИКА 
ПОБЕДИТЕЛИ: 
Илюхин 
Глеб 
Алексеевич 

обучающийся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Наумов 
Александр 
Владимирович 

обучающийся 10 класса Автономной некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная Школа 
«Леонардо» 

ПРИЗЕРЫ: 
Воронин 
Артемий 
Алексеевич 

обучающийся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Музалевский 
Георгий 
Денисович 

обучающийся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 37 имени дважды 
Героя Советского союза маршала М. Е. Катукова 
города Орла 

Жужликова 
Екатерина 
Алексеевна 

обучающаяся 10 класса Гимназии № 1 федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Орловский 
государственный университет имени И. С. Тургенева» 

Карпухина 
Дарья 
Руслановна 

обучающаяся 10 класса Автономной некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная Школа 
«Леонардо» 

Кожухов 
Павел 
Александрович 

обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 

Костарев - обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 



Сергей 
Владиславович 

общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 5 г. Орла 

Кузнецов 
Федор 
Юрьевич 

обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 

Мельникова 
Лада 
Сергеевна 

обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Селютина 
Ксения 
Алексеевна 

обучающаяся 10 класса Гимназии № 1 федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Орловский 
государственный университет имени И. С. Тургенева» 

Бубнов 
Арсений 
Сергеевич 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 22 
г. Орла 

Илюхин 
Даниил 
Александрович 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 50 г. Орла 

Ларин 
Владислав 
Денисович 

обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 19 
г. Орла 

Петров 
Иван 
Андреевич 

обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 19 
г. Орла 

Привалов 
Андрей 
Александрович 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 29 имени 
Д. Н. Мельникова г. Орла 

Пронякин 
Александр 
Александрович 

обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 
ПОБЕДИТЕЛИ: 
Бильков 
Степан 
Сергеевич 

обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 39 
имени Фридриха Шиллера г. Орла 

ПРИЗЕРЫ 
Тютюков 
Виктор 
Владимирович 

обучающийся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 39 
имени Фридриха Шиллера г. Орла 

Дерницкая 
Полина 
Андреевна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназия города 
Ливны 

Устенко - обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 



София 
Александровна 

общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 23 с углубленным 
изучением английского языка г. Орла 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПОБЕДИТЕЛИ: 
Молчанов 
Денис 
Михайлович 

обучающийся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Дмитровского 
района Орловской области «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Дмитровска имени 
А. М. Дорохова» 

Боев 
Андрей 
Андреевич 

обучающийся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

ПРИЗЕРЫ: 
Волков 
Михаил 
Владимирович 

обучающийся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 

Жидкова 
Анастасия 
Сергеевна 

обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Тельченская 
средняя общеобразовательная школа» (Мценский 
район) 

Малыхин 
Евгений 
Александрович 

обучающаяся 9 класса муниципального Бюджетного 
общеобразовательного учреждения Должанского 
района Орловской области «Урыновская средняя 
общеобразовательная школа» 

Соколова 
Анастасия 
Сергеевна 

обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 27 им. Н. С. Лескова 
с углубленным изучением английского языка 
г. Орла 

Панарина 
Анастасия 
Сергеевна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 34 
г. Орла 

Бородин 
Андрей 
Алексеевич 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Тельченская 
средняя общеобразовательная школа» (Мценский 
район) 

Гамзова 
Юлия 
Сергеевна 

обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Дмитровского 
района Орловской области «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Дмитровска имени 
А. М. Дорохова» 

Чалых 
Виктория 

• обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 



Павловна общеобразовательная школа № 3» (г. Волхов) 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

ПОБЕДИТЕЛИ: 
Степанова 
Наталья 
Алексеевна 

обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 24 с углублённым 
изучением отдельных предметов гуманитарного 
профиля им. И. С. Тургенева г. Орла 

Агибалова 
Марина 
Юрьевна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Стрелецкая 
средняя общеобразовательная школа» Орловского 
района Орловской области 

Парахина 
Анастасия 
Сергеевна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 19 
г. Орла 

ПРИЗЕРЫ: 
Бухарина 
Виктория 
Павловна 

обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 34 
г. Орла 

Макарова 
Ксения 
Александровна 

обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 50 г. Орла 

Кочуева 
Валентина 
Витальевна 

обучающаяся 10 класса Автономной некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная Школа 
«Леонардо» 

Овсянников 
Данил 
Александрович 

обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 34 
г. Орла 

Сопова 
Маргарита 
Дмитриевна 

обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 4 имени 
Героя Советского Союза Г. Б. Злотина г. Орла 

Спиркина 
Виктория 
Романовна 

обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

Касьянов 
Владислав 
Владимирович 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей имени 
С. Н. Булгакова» г. Ливны 

Мотяшова 
Алина 
Романовна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - Средней 
общеобразовательной школы № 2 п. Нарышкино 
Урицкого района Орловской области 

Мыльникова 
Ольга 
Михайловна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 



Третьякова 
Татьяна 
Геннадьевна 

обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 50 г. Орла 

ПРАВО 
ПОБЕДИТЕЛЬ: 
Чубиряев 
Всеволод 
Максимович 

обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 24 с углублённым 
изучением отдельных предметов гуманитарного 
профиля им. И. С. Тургенева г. Орла 

ПРИЗЕРЫ: 
Колбасин 
Фёдор 
Викторович 

обучающийся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 24 с углублённым 
изучением отдельных предметов гуманитарного 
профиля им. И. С. Тургенева г. Орла 

Комисаров 
Илья 
Александрович 

обучающийся 9 класса Автономной некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная Школа 
«Леонардо» 

Погосян 
Вероника 
Агвановна 

обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 34 
г. Орла 

Сырцева 
Ангелина 
Вячеслововна 

обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 4 имени 
Героя Советского Союза Г. Б. Злотина г. Орла 

Гришакова 
Ксения 
Андреевна 

обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Свитко 
Яна 
Игоревна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гнездиловская 
средняя общеобразовательная школа» (Болховский 
район) 

Селихов 
Максим 
Сергеевич 

обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Становоколодезьская средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района Орловской области 

Кочуева 
Татьяна 
Витальевна 

обучающаяся 11 класса Автономной некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная Школа 
«Леонардо» 

Малофеева 
Мария 
Вячеславовна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

Свистунова 
Дарья 

обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 34 



Андреевна г. Орла 
Соломатина 
Ксения 
Олеговна 

обучающаяся 11 класса Автономной некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная Школа 
«Леонардо» 

Цапина 
Анастасия 
Игоревна 

обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 29 имени 
Д. Н. Мельникова г. Орла 

РУССКИМ я з ы к 
ПОБЕДИТЕЛИ: 
Бухарина 
Виктория 
Павловна 

обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 34 
г. Орла 

Полякова 
Ева 
Егоровна 

обучающаяся 10 класса Гимназии № 1 федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Орловский 
государственный университет имени И. С. Тургенева» 

Овчаренко 
Наталья 
Олеговна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 16 
г. Орла 

ПРИЗЕРЫ: 
Абдуллаева 
Мария 
Арслановна 

обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Агошкова 
Ирина 
Александровна 

обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 38 с углубленным 
изучением предметов эстетического профиля г. Орла 

Ветров 
Андрей 
Олегович 

обучающийся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Жиляева 
Алина 
Владимировна 

обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 12 имени Героя 
Советского Союза И. Н. Машкарина г. Орла 

Колбасин 
Фёдор 
Викторович 

обучающийся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 24 с углублённым 
изучением отдельных предметов гуманитарного 
профиля им. И. С. Тургенева г. Орла 

Чубова 
Анна 
Дмитриевна 

обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Васильев 
- обучающийся 10 класса Муниципального бюджетного 



% 

«J 

ч< 

Артем 
Алексеевич 

общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Дмитриева 
Виктория 
Сергеевна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 39 
имени Фридриха Шиллера г. Орла 

Карпухина 
Дарья 
Руслановна 

обучающаяся 10 класса Автономной некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная Школа 
«Леонардо» 

Гнеушева 
Анна 
Андреевна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 37 имени дважды 
Героя Советского союза маршала М. Е. Катукова 
города Орла 

Жильцова 
Екатерина 
Владимировна 

обучающаяся 11 класса Бюджетного 
общеобразовательного учреждения Орловской 
области «Мезенский лицей» 

Привалов 
Андрей 
Александрович 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 29 имени 
Д. Н. Мельникова г. Орла 

Семенова 
Полина 
Владиславовна 

обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» (г. Волхов) 

Тихоньких 
Алина 
Александровна 

обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 50 г. Орла 

ТЕХНОЛОГИЯ 
ПОБЕДИТЕЛИ: 
Чубова 
Анна 
Дмитриевна 

обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Перелыгин 
Антон 
Владимирович 

обучающийся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 6 г. Орла 

Бахтин 
Антон 
Андреевич 

обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей имени 
С. Н. Булгакова» г. Ливны 

Гольцова 
Евгения 
Андреевна 

обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 13 имени Героя 
Советского Союза А. П. Маресьева г. Осла 

ПРИЗЕРЫ: 
Мещанинова 
Дарья 

обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска 



Алексеевна «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
Рубаков 
Антон 
Владимирович 

обучающийся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 13 имени Героя 
Советского Союза А. П. Маресьева г. Орла 

Скороходов 
Илья 
Сергеевич 

обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 6 г. Орла 

Легостаев 
Иван 
Алексеевич 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 6 г. Орла 

ФИЗИКА 
ПОБЕДИТЕЛИ: 
Илюхин 
Глеб 
Алексеевич 

обучающийся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

ПРИЗЕРЫ: 
Воронин 
Артемий 
Алексеевич 

обучающийся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Мартынов 
Иван 
Сергеевич 

обучающийся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 18 
г. Орла 

Стецюк 
Ксения 
Сергеевна 

обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

Шалагинов 
Иван 
Владимирович 

обучающийся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 19 
г. Орла 

Васильев 
Артем 
Алексеевич 

обучающийся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Волков 
Вадим 
Леонидович 

обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназия города 
Ливны 

Кузнецов 
Федор 
Юрьевич 

обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 

Полякова 
Ева 
Егоровна 

обучающаяся 10 класса Гимназии № 1 федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Орловский 
государственный университет имени И.С. Тургенева» 

Арбузова 
Марина 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 32 



Геннадьевна имени И. М. Воробьева г. Орла 
Борисов 
Юрий 
Игоревич 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 5 г. Орла 

Нартов 
Илья 
Александрович 

обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 32 
имени И. М. Воробьева г. Орла 

Привалов 
Андрей 
Александрович 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 29 имени 
Д. Н. Мельникова г. Орла 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

ПОБЕДИТЕЛИ: 
Кудинов 
Даниил 
Андреевич 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 22 
г. Орла 

Пиляева 
Александра 
Сергеевна 

обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» г. Ливны 

ПРИЗЁРЫ: 
Федотова 
Екатерина 
Витальевна 

обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Овсянниковская 
средняя общеобразовательная школа» Орловского 
района Орловской области 

Рыбина 
Анастасия 
Романовна 

обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ярищенская 
средняя общеобразовательная школа» (Колпнянский 
район) 

Кузнецов 
Илья 
Андреевич 

обучающийся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Нарышкинская 
средняя общеобразовательная школа № 1 имени 
Н. И. Зубилина» Урицкого района Орловской области 

Сидоров 
Александр 
Геннадьевич 

обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 34 
г. Орла 

Горбатова 
Александра 
Дмитриевна 

обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

Бабенкова 
Александра 
Александровна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Колпнянский 
лицей» 

Чернова 
Елизавета 
Сергеевна 

обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Шаблыкинская 
средняя общеобразовательная школа имени 



А. Т. Шурупова» Шаблыкинского района Орловской 
области 

Бойко 
Максим 
Валерьевич 

обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 19 
г. Орла 

Вислобокова 
Дарья 
Викторовна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лавровская 
средняя общеобразовательная школа» Орловского 
района Орловской области 

Мещеряков 
Евгений 
Сергеевич 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей имени 
С. Н. Булгакова» г. Ливны 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК 
ПОБЕДИТЕЛЬ: 
Чечиль 
Филипп 
Алексеевич 

обучающийся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 23 с углубленным 
изучением английского языка г. Орла 

ПРИЗЕР: 
Захарова 
Татьяна 
Викторовна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Залегощенская 
средняя общеобразовательная школа №1» 
Залегощенского района Орловской области 

Глотова 
Ангелина 
Александровна 

обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 5 г. Орла 

ХИМИЯ 
ПРИЗЁРЫ: 
Ветров 
Андрей 
Олегович 

обучающийся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Локшин 
Максим 
Евгеньевич 

обучающийся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 22 
г. Орла 

Беспалова 
Елизавета 
Олеговна 

обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 28 
г. Орла имени дважды Героя Советского Союза 
Г. М. Паршина 

Клишина 
Юлия 
Юрьевна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 

Стеблецова 
Ирина 
Алексеевна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 22 
г. Орла 



Тимичев 
Арсений 
Александрович 

обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

ЭКОЛОГИЯ 
ПОБЕДИТЕЛИ: 
Плясова 
Раиса 
Викторовна 

обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 32 
имени И. М. Воробьева г. Орла 

Косач 
Анна 
Владимировна 

обучающаяся 10 класса Автономной некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная Школа 
«Леонардо» 

Учайкина 
Дарья 
Сергеевна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 32 
имени И. М. Воробьева г. Орла 

ПРИЗЕРЫ: 
Пропускова 
Евгения 
Алексеевна 

обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 32 
имени И. М. Воробьева г. Орла 

Сырцева 
Софья 
Андреевна 

обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 27 им. Н. С. Лескова 
с углубленным изучением английского языка 
г. Орла 

Кузнецова 
Анна 
Анатольевна 

обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

Стеблецова 
Ирина 
Алексеевна 

обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 22 
г. Орла 

Арбузова 
Марина 
Геннадьевна 

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 32 
имени И. М. Воробьева г. Орла 

Загайнов 
Алексей 
Владимирович 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 34 
г. Орла 

ЭКОНОМИКА 
ПОБЕДИТЕЛИ: 
Мартынов 
Иван 
Сергеевич 

обучающийся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 18 
г. Орла 

ПРИЗЕРЫ: 
Воронин 
Артемий 
Алексеевич 

обучающийся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 



Карпухина 
Дарья 
Руслановна 

обучающаяся 10 класса Автономной некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная Школа 
«Леонардо» 

Малахов 
Артем 
Алексеевич 

обучающийся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Нарышкинская 
средняя общеобразовательная школа № 1 имени 
Н. И. Зубилина» Урицкого района Орловской области 

Боев 
Андрей 
Андреевич 

обучающийся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

Воронов 
Алексей 
Викторович 

обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназия города 
Ливны 

Леонов 
Иван 
Андреевич 

обучающийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 34 
г. Орла 

Успенский 
Владислав 
Константинович 

обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

Фомин 
Кирилл 
Игоревич 

обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 3 им. А. С. Пушкина 
г. Орла 



Приложение 2 
к приказу Департамента 

образования Орловской обларти 
З о с с ^ Ь с / Я 2019 г. № 

Список учителей, подготовивших победителей и призеров 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2018/2019 учебном году 

Карпухина 
Юлия 
Евгеньевна 

учитель английского языка Автономной 
некоммерческой организации «Средняя 
общеобразовательная Школа «Леонардо» 

Аристова 
Светлана 
Валентиновна 

учитель английского языка Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -
средней общеобразовательной школы № 23 с 
углубленным изучением английского языка г. Орла 

Борнякова 
Лариса 
Викторовна 

учитель английского языка Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города 
Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

Есипова 
Лариса 
Анатольевна 

учитель английского языка Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -
средней общеобразовательной школы № 37 имени 
дважды Героя Советского союза маршала 
М. Е. Катукова города Орла 

Звягинцев 
Игорь 
Анатольевич 

учитель английского языка Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -
средней общеобразовательной школы № 27 
им. Н. С. Лескова с углубленным изучением 
английского языка г. Орла 

Иванова 
Лариса 
Федоровна 

учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -
средней общеобразовательной школы № 29 имени 
Д. Н. Мельникова г. Орла 

Казанская 
Марина 
Анатольевна 

учитель английского языка Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -
средней общеобразовательной школы № 23 с 
углубленным изучением английского языка г. Оола 

Ларина 
Тамара 
Ивановна 

учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Змиёвский лицей» (Свердловский район) 

Макарова 
Лидия 
Николаевна 

учитель английского языка Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -
средней общеобразовательной школы № 27 
им. Н. С. Лескова с углубленным изучением 



английского языка г. Орла 
Ненахова 
Елена 
Анатольевна 

учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -
средней общеобразовательной школы № 24 с 
углублённым изучением отдельных предметов 
гуманитарного профиля им. И. С. Тургенева г. Орла 

Полянская 
Елена 
Александровна 

учитель английского языка Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -
лицея № 1 имени М. В. Ломоносова города Орла 

Терешкина 
Елена 
Владимировна 

учитель английского языка Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -
лицея № 1 имени М. В. Ломоносова города Орла 

Лактюшина 
Надежда 
Васильевна 

учитель биологии и экологии Автономной 
некоммерческой организации «Средняя 
общеобразовательная Школа «Леонардо» 

Ампилогова 
Татьяна 
Анатольевна 

учитель биологии и экологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -
гимназии № 34 г. Орла 

Чугришина 
Екатерина 
Евгеньевна 

учитель биологии и экологии Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -
средней общеобразовательной школы № 27 
им. Н. С. Лескова с углубленным изучением 
английского языка г. Орла 

Агаркова 
Галина 
Николаевна 

учитель биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 

Демидова 
Анна 
Анатольевна 

учитель биологии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 21 
имени генерала А. П. Ермолова г. Орла 

Левина 
Галина 
Владимировна 

учитель биологии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Знаменская 
средняя общеобразовательная школа» Орловского 
района Орловской области 

Мещеряков 
Юрий 
Васильевич 

учитель биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназия города 
Ливны 

Тюрина 
Нэолина 
Робертовна 

учитель биологии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Фомина 
Светлана 
Александровна 

учитель биологии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 32 
имени И. М. Воробьева г. Орла 

Внукова 
Татьяна 

учитель географии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 



Юрьевна общеобразовательной школы № 24 с углублённым 
изучением отдельных предметов гуманитарного 
профиля им. И. С. Тургенева г. Орла 

Данилкина 
Наталья 
Николаевна 

учитель географии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 45 имени 
Д. И. Блынского г. Орла 

Жидкова 
Елена 
Николаевна 

учитель географии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Салтыковская 
средняя общеобразовательная школа» Орловского 
района Орловской области 

Пенькова 
Елена 
Викторовна 

учитель географии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

Петракова 
Татьяна 
Владимировна 

учитель географии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 39 
имени Фридриха Шиллера г. Орла 

Самодумова 
Владлена 
Дмитриевна 

учитель географии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 4 имени 
Героя Советского Союза Г. Б. Злотина г. Орла 

Синицына 
Ольга 
Васильевна 

учитель географии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Тюренкова 
Ирина 
Семеновна 

учитель географии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 28 
г. Орла имени дважды Героя Советского Союза 
Г. М. Паршина 

Шанина 
Марина 
Евгеньевна 

учитель географии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

Сопова 
Ирина 
Ивановна 

учитель информатики Автономной некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная Школа 
«Леонардо» 

Гаврюшин 
Сергей 
Владимирович 

учитель информатики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

Кривоногов 
Константин 
Юрьевич 

учитель информатики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 19 
г. Орла 

Тарасов 
Геннадий 
Вячеславович 

учитель информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназия города 
Ливны 

Соколова 
Людмила 

учитель истории Автономной некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная Школа 



<c 

Анатольевна «Леонардо» 
Цюцюра 
Людмила 
Сергеевна 

учитель истории и обществознания муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Лицей имени С. Н. Булгакова» г. Ливны 

Агаркова 
Наталья 
Георгиевна 

учитель истории муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназия города 
Ливны 

Гусакова 
Марина 
Борисовна 

учитель истории Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

Жердева 
Елена 
Николаевна 

учитель истории муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - школы № 51 
города Орла 

Жогова 
Любовь 
Николаевна 

учитель истории Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Верховская 
средняя общеобразовательная школа № 1» 

Лунина 
Надежда 
Станиславовна 

учитель истории Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 28 
г. Орла имени дважды Героя Советского Союза 
Г. М. Паршина 

Некрасова 
Лариса 
Михайловна 

учитель истории Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 21 
имени генерала А. П. Ермолова г. Орла 

Пискунова Ольга 
Сергеевна 

учитель истории Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 19 
г. Орла 

Сухина 
Наталья 
Викторовна 

учитель истории муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 45 имени 
Д. И. Блынского г. Орла 

Фокина 
Александра 
Васильевна 

учитель истории Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лавровская 
средняя общеобразовательная школа» Орловского 
района Орловской области 

Заверняева 
Ирина 
Романовна 

учитель истории, обществознания и права 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - гимназии № 34 г. Орла 

Комарова 
Марина 
Валерьевна 

учитель истории, обществознания и права 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 24 с углублённым изучением отдельных предметов 
гуманитарного профиля им. И. С. Тургенева г Оппя 

Масленникова 
Любовь 

учитель литературы Бюджетного 
общеобразовательного учреждения Должанского 



Алексеевна района Орловской области «Никольская средняя 
общеобразовательная школа» 

Сямтомова 
Ольга 
Владимировна 

учитель литературы Бюджетного 
общеобразовательного учреждения Троснянского 
района Орловкой области «Троснянская средняя 
общеобразовательная школа» 

Кондаурова 
Татьяна 
Ивановна 

учитель литературы Гимназии федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Орловский 
государственный университет имени И. С. Тургенева» 
в г. Мценск 

Абрамян 
Людмила 
Николаевна 

учитель литературы муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 39 
имени Фридриха Шиллера г. Орла 

Богачева 
Наталья 
Михайловна 

учитель литературы муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Прилепская 
средняя общеобразовательная школа» Сосковского 
района Орловской области 

Верижникова 
Ирина 
Алексеевна 

учитель литературы Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 19 
г. Орла 

Захарова 
Наталья 
Алексеевна 

учитель литературы муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 13 имени Героя 
Советского Союза А. П. Маресьева г. Орла 

Иванцова 
Ольга 
Михайловна 

учитель литературы муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 22 
г. Орла 

Лобанова 
Елена 
Владимировна 

учитель литературы муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Змиёвский лицей» 
(Свердловский район) 

Лукашевич 
Светлана 
Анатольевна 

учитель литературы Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

Мажорина 
Оксана 
Леонидовна 

учитель литературы муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - школы № 51 
города Орла 

Мальцева 
Наталья 
Александровна 

учитель литературы Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 27 им. Н. С. Лескова 
с углубленным изучением английского языка 
г. Орла 

Меркулова 
Елена 

учитель литературы Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Овсянниковская 



Николаевна средняя общеобразовательная школа» Орловского 
района Орловской области 

Ситнова 
Валентина 
Евгеньевна 

учитель литературы Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

Соловьева 
Наталья 
Валентиновна 

учитель литературы муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 39 
имени Фридриха Шиллера г. Орла 

Харыбина 
Ольга 
Александровна 

учитель литературы Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Верховская 
средняя общеобразовательная школа №2» 

Соломатин 
Олег 
Дмитриевич 

учитель математики Автономной некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная Школа 
«Леонардо» 

Панюшкин 
Сергей 
Владимирович 

учитель математики Гимназии № 1 федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Орловский 
государственный университет имени И. С. Тургенева» 

Бакуров 
Александр 
Николаевич 

учитель математики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 37 имени дважды 
Героя Советского союза маршала М. Е. Катукова 
города Орла 

Беляев 
Андрей 
Александрович 

учитель математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 

Воробьева 
Наталья 
Ивановна 

учитель математики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Дорошенко 
Людмила 
Владимировна 

учитель математики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Дроганова 
Марина 
Николаевна 

учитель математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 29 имени 
Д. Н. Мельникова г. Орла 

Дурнев 
Николай 
Васильевич 

учитель математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 22 
г. Орла 

Кленина 
Маргарита 
Егоровна 

учитель математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 5 г. Орла 

Кондратьева 
Наталья 

учитель математики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 



Васильевна г. Орла 
Соловова 
Лариса 
Анатольевна 

учитель математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 50 г. Орла 

Царева 
Светлана 
Афанасьевна 

учитель математики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Анпитьева 
Елена 
Анатольевна 

учитель мировой художественной культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 20 имени Героя Советского Союза Л. Н. Гуртьева 
г. Орла 

Борисова 
Ирина 
Михайловна 

учитель мировой художественной культуры 
Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - лицея № 21 имени генерала 
А. П. Ермолова г. Орла 

Ващенко 
Галина 
Евгеньевна 

учитель мировой художественной культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - лицея № 22 г. Орла 

Ларина 
Татьяна 
Сергеевна 

учитель мировой художественной культуры 
Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - лицея № 4 имени Героя Советского 
Союза Г. Б. Злотина г. Орла 

Лобеева 
Наталья 
Юрьевна 

учитель мировой художественной культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Стрелецкая средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района Орловской области 

Немолякина 
Светлана 
Александровна 

учитель мировой художественной культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 38 с углубленным изучением предметов 
эстетического профиля г. Орла 

Нестерова 
Юлия 
Ивановна 

учитель мировой художественной культуры 
Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Сахзаводская средняя 
общеобразовательная школа» (Ливенский район^ 

Новикова Елена 
Ивановна 

учитель мировой художественной культуры 
Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - лицея № 32 имени И. М. Воробьева 
г. Орла 

Рычалина 
Елена 
Ивановна 

учитель мировой художественной культуры 
Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 37 имени дважды Героя Советского союза маршала 



М. Е. Катукова города Орла 
Семенова 
Алла 
Николаевна 

учитель мировой художественной культуры 
Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - лицея № 21 имени генерала 
А. П. Ермолова г. Орла 

Шулепова 
Галина 
Алексеевна 

учитель мировой художественной культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 29 имени Д. Н. Мельникова г. Орла 

Успенская 
Светлана 
Владимировна 

учитель мировой художественной Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -
лицея № 1 имени М. В. Ломоносова города Орла 

Бойцова 
Марина 
Николаевна 

учитель немецкого языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 39 
имени Фридриха Шиллера г. Орла 

Ильина 
Светлана 
Анатольевна 

учитель немецкого языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 39 
имени Фридриха Шиллера г. Орла 

Никульникова 
Ирина 
Витальевна 

учитель немецкого языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназия города 
Ливны 

Синицын 
Андрей 
Витальевич 

учитель ОБЖ Бюджетного общеобразовательного 
учреждения Должанского района Орловской области 
«Урыновская средняя общеобразовательная школа» 

Афоничкин 
Константин 
Александрович 

учитель ОБЖ муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Дмитровского 
района Орловской области «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Дмитровска имени 
А. М. Дорохова» 

Белуха 
Алексей 
Сергеевич 

учитель ОБЖ муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 

Блохин 
Владимир 
Юрьевич 

учитель ОБЖ Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

Галигузов 
Александр 
Павлович 

учитель ОБЖ муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 34 
г. Орла 

Ермаков 
Владимир 
Николаевич 

учитель ОБЖ муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» (г. Болхов^ 

Суковатых 
Юрий 
Анатольевич 

учитель ОБЖ Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 27 им. Н. С. Лескова 



с углубленным изучением английского языка 
г. Орла 

Чижиков 
Виктор 
Иванович 

учитель ОБЖ муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Тельченская 
средняя общеобразовательная школа» (Мценский 
район) 

Кузьмина 
Наталья 
Антониевна 

учитель обществознания и права Автономной 
некоммерческой организации «Средняя 
общеобразовательная Школа «Леонардо» 

Акимочкина 
Наталья 
Викторовна 

учитель обществознания муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 50 г. Орла 

Быканова 
Наталья 
Яковлевна 

учитель обществознания Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 4 имени 
Героя Советского Союза Г. Б. Злотина г. Орла 

Игнатова 
Ольга 
Васильевна 

учитель обществознания Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

Ильина 
Вера 
Николаевна 

учитель обществознания муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Стрелецкая 
средняя общеобразовательная школа» Орловского 
района Орловской области 

Лепина 
Жанна 
Ивановна 

учитель обществознания Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Панамарчук 
Дарья 
Кирилловна 

учитель обществознания муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 34 
г. Орла 

Таршикова 
Елена 
Валентиновна 

учитель обществознания Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - Средней 
общеобразовательной школы № 2 п. Нарышкино 
Урицкого района Орловской области 

Шереметьева 
Вера 
Моисеевна 

учитель обществознания муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 50 г. Орла 

Лекомцев 
Денис 
Геннадьевич 

учитель по астрономии Гимназии №1 федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Орловский 
государственный университет имени И.С. Тургенева» 

Бирюкова 
Наталья 
Валентиновна 

учитель по астрономии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 5 г. Опля 

Борисова 
Светлана 

учитель по астрономии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии N> 19 



Вячеславовна г. Орла 
Зайцева 
Людмила 
Владимировна 

учитель по астрономии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 50 г. Орла 

Агошкова 
Наталья 
Владимировна 

учитель права муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Становоколодезьская средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района Орловской области 

Андреева 
Лариса 
Александровна 

учитель права Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 4 имени 
Героя Советского Союза Г. Б. Злотина г. Орла 

Андреевна 
Наталья 
Николаевна 

учитель права Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Гревцева 
Марина 
Викторовна 

учитель права Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

Демичева 
Татьяна 
Александровна 

учитель права муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 29 имени 
Д. Н. Мельникова г. Орла. 

Мосина 
Татьяна 
Владимировна 

учитель права муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 34 
г. Орла 

Симонова 
Елена 
Николаевна 

учитель права муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гнездиловская 
средняя общеобразовательная школа» (Болховский 
район) 

Кузнецова 
Жанна 
Николаевна 

учитель русского языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 29 имени 
Д. Н. Мельникова г. Орла 

Петрушенкова 
Наталья 
Петровна 

учитель русского языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 38 с углубленным 
изучением предметов эстетического профиля г Орла 

Шатохина 
Елена 
Валентиновна 

учитель русского языка Автономной некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная Школа 
«Леонардо» 

Агеева 
Людмила 
Леонидовна 

учитель русского языка Бюджетного 
общеобразовательного учреждения Орловской области 
«Мезенский лицей» 

Мельникова 
Юлия 

учитель русского языка Гимназии № i федерального 
государственного бюджетного образовательного 



Александровна учреждения высшего образования «Орловский 
государственный университет имени И. С. Тургенева» 

Воробьева 
Зоя 
Алексеевна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -
средней общеобразовательной школы № 37 имени 
дважды Героя Советского союза маршала М. Е. 
Катукова города Орла 

Должикова 
Марина 
Геннадьевна 

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -
гимназии № 34 г. Орла 

Долягина 
Зинаида 
Умарбековна 

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -
средней общеобразовательной школы № 12 имени 
Героя Советского Союза И. Н. Машкарина г. Орла 

Кручинкин 
Алексей 
Владимирович 

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -
гимназии № 39 имени Фридриха Шиллера г. Орла 

Вилкова 
Ирина 
Анатольевна 

учитель русского языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 50 г. Орла 

Врацкая 
Ольга 
Алексеевна 

учитель русского языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 24 с углублённым 
изучением отдельных предметов гуманитарного 
профиля им. И. С. Тургенева г. Орла 

Ермакова 
Валентина 
Николаевна 

учитель русского языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» (г. Волхов) 

Козельская 
Инга Викторовна 

учитель русского языка Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Савостикова 
Анна 
Борисовна 

учитель русского языка Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 16 
г. Орла 

Кобыченкова 
Наталья 
Анатольевна 

учитель русскому языку и литературы 
Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - лицея № 1 имени М. В. Ломоносова 
города Орла 

Андреева 
Елена 
Ивановна 

учитель технологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей имени 
С. Н. Булгакова» г. Ливны 

Данилова 
Любовь 
Николавна 

учитель технологии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 



Кузина 
Наталья 
Львовна 

учитель технологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Меркулов 
Юрий 
Николаевич 

учитель технологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 13 имени Героя 
Советского Союза А. П. Маресьева г. Орла 

Настепанин 
Всеволод 
Борисович 

учитель технологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 6 г. Орла 

Сафонова 
Ольга 
Ивановна 

учитель технологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 13 имени Героя 
Советского Союза А. П. Маресьева г. Орла 

Савков 
Сергей 
Анатольевич 

учитель физики Гимназии № 1 федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Орловский 
государственный университет имени И.С. Тургенева» 

Белуха 
Геннадий 
Антонович 

учитель физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 

Воробьева 
Елена 
Алексеевна 

учитель физики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

Игнатова 
Таисия 
Александровна 

учитель физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 29 имени 
Д. Н. Мельникова г. Орла 

Мокеева 
Татьяна 
Ивановна 

учитель физики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 19 г. 
Орла 

Сапелкина 
Светлана 
Алексеевна 

учитель физики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 18 
г. Орла 

Соломатина 
Мария 
Васильевна 

учитель физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 5 г. Орла 

Старых 
Иннеса 
Леонидовна 

учитель физики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Толстых 
Елена 
Владимировна 

учитель физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназия города 
Ливны 

Шакитская учитель оизики Муниципального бюджетного 



Марина 
Викторовна 

общеобразовательного учреждения - лицея № 32 
имени И. М. Воробьева г. Орла 

Алферов 
Дмитрий 
Алексеевич 

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -
гимназии № 34 г. Орла 

Белых 
Алексей 
Сергеевич 

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Лицей имени С. Н. Булгакова» г. Ливны 

Блинников 
Вячеслав 
Петрович 

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -
лицея № 22 г. Орла 

Герасимова 
Светлана 
Валерьевна 

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Ливны 

Костиков 
Юрий 
Анатольевич 

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Ярищенская средняя общеобразовательная школа» 
(Колпнянский район) 

Кочиев 
Шамиль 
Казимович 

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Шаблыкинская средняя общеобразовательная школа 
имени А. Т. Шурупова» Шаблыкинского района 
Орловской области 

Омельченко 
Наталья 
Николаевна 

учитель физической культуры Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Лавровская средняя общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области 

Реункова 
Ирина 
Юрьевна 

учитель физической культуры Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города 
Мценска «Средняя общеобразовательная школа N° 7» 

Родин 
Виктор 
Анатольевич 

учитель физической культуры Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Нарышкинская средняя общеобразовательная школа 
№ 1 имени Н. И. Зубилина» Урицкого района 
Орловской области 

Сопин 
Владимир 
Александрович 

учитель физической культуры Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Овсянниковская средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района Орловской области 

Сухоленцев 
Игорь 
Леонидович 

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Колпнянский лицей» 

Харин 
Евгений 

учитель физической культуры Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 



Сергеевич гимназии № 19 г. Орла 
Зобнева 
Надежда 
Анатольевна 

учитель французского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Залегощенская средняя общеобразовательная школа 
№1» Залегощенского района Орловской области 

Лесива 
Людмила 
Михайловна 

учитель французского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -
средней общеобразовательной школы № 5 г. Оола 

Дьякова 
Наталья 
Викторовна 

учитель химии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 22 
г. Орла 

Дьяконова 
Галина 
Николаевна 

учитель химии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 

Ланцев 
Виктор 
Леонидович 

учитель химии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 28 
г. Орла имени дважды Героя Советского Союза 
Г. М. Паршина 

Сенина 
Мария 
Александровна 

учитель химии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Гольцова 
Татьяна 
Владимировна 

учитель экологии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

Фомина 
Светлана 
Александровна 

учитель экологии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 32 
имени И. М. Воробьева г. Орла 

Шишкова 
Марина 
Альбертовна 

учитель экологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 22 
г. Орла 

Сергеева 
Ирина 
Владимировна 

учитель экономики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 34 
г. Орла 

Спасская 
Наталия 
Владимировна 

учитель экономики Автономной некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная Школа 
«Леонардо» 

Абросимова 
Татьяна 
Викторовна 

учитель экономики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 18 
г. Орла 

Афанасьева 
Наталья 
Владимировна 

учитель экономики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

Бирюкова 
Людмила 

учитель экономики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Нарышкинская 



Александровна средняя общеобразовательная школа № 1 имени 
Н. И. Зубилина» Урицкого района Орловской области 

Волобуева 
Наталья 
Алексеевна 

учитель экономики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 3 им. А. С. Пушкина г. 
Орла 

Кострикова 
Елена 
Александровна 

учитель экономики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 г. Орла 

Логвинова 
Ирина 
Федоровна 

учитель экономики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназия города 
Ливны 


